
1337

#ST# Bundesbeschluss
über

die Beteiligung des Bundes an der Erhöhung des Aktienkapitals
«Swissair», Schweizerische Luftverkehr AG., Zürich

(Vom 25. Juni 1956)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Artikel 103 des|Bundesgesetzes vom 21. Dezember 1948 über
die Luftfahrt,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 27. April 19561),

beschliesst:

Art. l

Die Beteiligung des Bundes am Grundkapital der Swissair wird, im Zu-
sammenhang mit der Erhöhung des Gesellschaftskapitals, von 2890 auf
8670 Namenaktien mit einem Nominalwert von je 350 Franken erhöht. Dafür
wird ein Betrag von 2 023 000 Pranken bewilligt.

Die neuen Aktien sind im Verhältnis des bisherigen Aktienbesitzes zwischen
der Zentralverwaltung und der Post-, Telegraphen- und Telephonverwaltung
aufzuteilen.

Art. 2

Der Bundesrat wird ermächtigt, allenfalls von andern öffentlich-rechtlichen
Körperschaften oder Anstalten nicht übernommene Aktien zum Nominalwert
auf Rechnung des Bundes zu erwerben.

Art. 3

Dieser Beschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt sofort in Kraft.
Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

!) BEI 1956, I, 921.
Bundesblatt. 108. Jahrg. Bd. I. 96



1338

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 12. Juni 1956.

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 25. Juni 1956.

Der Präsident : Buigdorfer
Der Protokollführer : Ch. Oser

Der Präsident: Rud.Weber

Der Protokollführer: F.Weber

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 25. Juni 1956.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler :
2585 Ch. Oser



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Beteiligung des Bundes an der Erhöhung des Aktienkapitals

«Swissair», Schweizerische Luftverkehr AG., Zürich (Vom 25. Juni 1956)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1956
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 27
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 05.07.1956
Date

Data

Seite 1337-1338
Page

Pagina

Ref. No 10 039 462

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


